



VIA University College
via@via.dk

Udkast til afslag på godkendelse

Uddannelses- og forskningsministeren har på baggrund af gennemført prækvalifikation af VIA University Colleges ansøgning om godkendelse af ny uddannelse truffet følgende afgørelse:

Afslag på godkendelse af Professionsbacheloruddannelse i Sundhed og Fødevarerproduktion

Afgørelsen er truffet i medfør af § 17 i bekendtgørelse nr. 745 af 24. juni 2013 om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af nye videregående uddannelser.

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som bilag.

Ministeren har ved afslaget lagt vægt på, at RUVU har vurderet, at ansøgningen ikke opfylder kriterierne for prækvalifikation, som fastsat i bekendtgørelse nr. 745 af 24. juni 2013, bilag 4.

Uddannelsesinstitutionen kan gøre indsigelse senest 10 hverdage efter modtagelsen af afgørelsen. Indsigelser indgives skriftligt til pkf@uds.dk.

Såfremt ministeriet ikke har modtaget indsigelser inden den fastsatte tidsfrist betragtes afslaget som endeligt.

Med venlig hilsen



Jette Søgren Nielsen
Kontorchef

13. april 2015

Styrelsen for Videregående
Uddannelser
Uddannelsespolitik 2

Bredgade 43
1260 København K
Tel. 7231 7800
Fax 7231 7801
Mail uds@uds.dk
Web www.ufm.dk

CVR-nr. 3404 2012

Sagsbehandler
Jørgen Sørensen
Tel. 72319001
Mail jso@uds.dk

Ref.-nr. 15/002677-14



Bilag: RUVU's vurdering

Ansøger:	VIA University College	Status: Afslag
Uddannelse:	Professionsbacheloruddannelse i Sundhed og Fødevarerproduktion (Bachelor of Science in Health and Food Production)	
Udbudssted:	Campus Aarhus N	
Uddannelses-sprog:	Dansk	
Beskrivelse af uddannelsen:	<p>Den ansøgte professionsbacheloruddannelse i Sundhed og Fødevarerproduktion er en kombinationsuddannelse, der iflg. ansøger skal kombinere natur- og sundhedsvidenskabelige med såvel samfundsfaglige som tekniske discipliner. Ansøger angiver videre, at uddannelsens konstituerende elementer ligger inden for følgende fagområder: Sundheds- og ernæringsfysiologi, fødevareteknologi, fødevarer kemi, processteknologi, kvalitetssikring og -kontrol, produktudvikling, innovation, projektledelse, forbrug og markedsføring samt bæredygtighed.</p> <p>Uddannelsen er 3½-årig, opbygget i 14 moduler svarende til i alt 210 ECTS-points, heraf med to halvårslige praktikophold svarende til hver 30 ECTS-point i fødevarerproducerende virksomheder med fokus på produktion og organisation hhv. projektledelse og -udvikling.</p> <p>Uddannelsens dimittender skal have en samlet forståelse for hele processen i fødevarerproduktion med særligt fokus på ingrediensindustrien (enzymmer, stabilisatorer, aromastoffer mv.) og kombinere dette med et forbrugerperspektiv. Den planlægges forankret på VIA's sundhedsfaglige hovedområde ("VIA Sundhed"), hvor f.eks. også uddannelserne Ernæring og Sundhed hhv. Bioanalytiker er placeret, men den nye uddannelse skal endvidere etableres i et tæt samarbejde det samfundsfaglige og merkantile hovedområde ("VIA Erhverv").</p> <p>De ansættende virksomheder tænkes primært at være private produktionsselskaber inden for fødevarer- og ingrediensindustrien, men også offentlige myndigheder samt videns- og udviklingsinstitutioner på området tænkes at kunne aftage dimittenderne.</p>	
RUVU's vurdering:	<p><i>RUVU vurderer, at ansøgningen ikke opfylder kriterierne, som fastsat i bekendtgørelse nr. 745 af 24. juni 2013, bilag 4.</i></p> <p>RUVU anerkender det generelle behov for styrkelse inden for fødevarerområdet og noterer sig, at den ansøgte uddannelse tager udgangspunkt i <i>Vækstplan for fødevarer</i> (december 2013). RUVU finder imidlertid ikke, at ansøgers behovsafdækning giver overbevisende dokumentation for et erhvervmæssigt behov for netop denne uddannelse. Uddannelsen er efter RUVU's vurdering ikke tilstrækkeligt fagligt fokuseret med sin kombination af naturvidenskabelige, sundhedsvidenskabelige, samfundsfaglige og tekniske fag.</p> <p>RUVU bemærker endvidere, at ansøger ikke har forholdt sig konkret til allerede eksisterende uddannelser inden for fødevarerområdet, som f.eks. de tekniske uddannelser inden for proces- og fødevareteknologi samt ernærings- og sundhedsuddannelserne.</p> <p>RUVU finder det således ikke tilstrækkeligt sandsynliggjort, at styrkelsen inden for fødevarerområdet skal ske gennem oprettelse af en hel professionsbacheloruddannelse med væsentlige tekniske elementer, men vurderer det mere hensigtsmæssigt at se på udvikling og supplering af eksisterende uddannelser.</p>	